

Jubileusz 70-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej

„Książki są jak okręty myśli żeglujące po oceanach czasu, troskliwie niosące swój drogocenny ładunek z pokolenia w pokolenie.” - Francis Bacon

Książki otwierają przed nami nowe światy, pozwalają poznać języki i kultury, a jednocześnie są skarbnicą wiedzy o przeszłości i teraźniejszości. Słowo pisane jest podwaliną każdej cywilizacji, strażnikiem kodu kulturowego i operatorem dziejowej maszyny postępu, bez którego nie byłoby kolejnych epok, wynalazków, wielkich odkryć, wreszcie – nie byłoby nas w świecie, który znamy. O wartości książki, jej wielkiej roli w życiu jednostki, wspólnoty lokalnej i społeczeństwa, dużo zostało powiedziane podczas Jubileuszu 70-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce.

Uroczystość odbyła się 13 maja 2019 r. w Hajnowskim Domu Kultury, zgromadziła wielu gości, a wśród nich przedstawiciele samorządów – obecni byli Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko, Wicestarosta Joanna Kojło, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, Przewodnicząca Rady Miasta Walentyna Pietroczyk, radni miejscy i powiatowi. Na uroczystość przybyli również dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Powiatu Hajnowskiego, przedstawiciele Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, gminnych bibliotek oraz placówek z Łomży i Bielska Podlaskiego. Na uroczystości nie mogło zabraknąć przyjaciół Miejskiej Biblioteki Publicznej – byłej dyrekcji, przedstawicieli stowarzyszeń współpracujących z placówką oraz czytelników.

Podczas uroczystości zebrani goście wysłuchali pouczających wykładów: wieloletnia Przewodnicząca Koła Przyjaciół Biblioteki Pani Maria Mieźwińska opowiadała o początkach bibliotekarstwa na terenach Powiatu Hajnowskiego sięgających czasu zaborów, zaś historię Miejskiej Biblioteki Publicznej przedstawiła Pani Alla Gryc. Nie zabrakło również pozytywnych akcentów – czytelniczka numer 1950, uczennica Szkoły Podstawowej Nr 1 w Hajnówce, Aleksandra Oniskiewicz otrzymała pamiątkową nagrodę wręczoną przez Burmistrza Miasta Hajnówka. W ten sposób bibliotekarze podkreślili przełomową datę w historii Hajnówki – w tym roku nasze miasteczko otrzymało prawa miejskie. Bo historia Miejskiej Biblioteki Publicznej jest nieodłączną częścią losów miasta, placówka rozwijała się wraz z Hajnówką. O znaczeniu i roli biblioteki jako ośrodka kulturalnego miasta, o pracy na rzecz społeczności lokalnej mówili zaproszeni goście:

Jubileusz 70-lecia funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej to doskonała okazja, by podkreślić rolę placówki w społeczności lokalnej. Podejmowane na przestrzeni lat liczne inicjatywy służące krzewieniu czytelnictwa oceniam niezwykle wysoko. Literatura jest nie tylko sztuką, jest nade wszystko świadkiem czasów pozwalającym poznawać świat, poszerzać horyzonty myślowe oraz zajrzeć w zakamarki ludzkich myśli i wyobraźni.

Miejska Biblioteka Publiczna wychodzi jednak poza ustawowe ramy, stając się ważnym ośrodkiem edukacyjnym, wychowawczym, społecznym regionu. W swojej codziennej działalności podejmujecie Panie trud edukacji i wychowania kolejnych pokoleń w duchu miłości do książek, szacunku do lokalnej historii i tradycji. Jednocześnie swoją postawą – pełną ciepła i empatii w stosunku do Czytelników sprawiacie Panie, że Miejska Biblioteka Publiczna przez mieszkańców regionu postrzegana jest jako miejsce przyjazne i otwarte dla każdego. To także przystań lokalnej tradycji i historii, miejsce, w którym pieczołowicie pielęgnowana jest pamięć o regionie i jego mieszkańcach – brzmi fragment listu gratulacyjnego Starosty Hajnowskiego, skierowany do bibliotekarki, który w jego imieniu odczytała Wicestarosta Joanna Kojło.

Historia Miejskiej Biblioteki Publicznej to kawał historii miasta. Wszyscy wiemy, że oferta biblioteki i jej działalność jest bardzo wszechstronna. Biblioteka to nie jest tylko miejsce, w którym się wypożycza książki, ale tak naprawdę jest to szeroko rozumiana placówka kulturalna. Mamy dodatkowy powód do radości i satysfakcji, bo dzięki pracy w przeszłości, dzięki pracy obecnej załogi, ale również osób i jednostek współpracujących z biblioteką, nasza hajnowska placówka jest dobrze i pozytywnie oceniana przez tych, którzy merytorycznie na tej pracy znają się najlepiej. Szczególnie satysfakcjonujące jest to, że nasza biblioteka jest klasyfikowana w czołówce 30. najlepszych bibliotek w Polsce - to jest nasz powód do dumy – podkreślił z kolei Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak.

Jubileusz 70-lecie Biblioteki był wielkim świętem nie tylko bibliotekarzy, ale całej społeczności lokalnej – był

również wyjątkową chwilą, by podziękować wszystkim pracownikom Biblioteki za ten codzienny trud, za pasję, którą pracownicy placówki przekazują Czytelnikom. Redakcja Gazety Hajnowskiej oraz witryny powiat.hajnowka.pl również życzy dalszych sukcesów w realizacji kolejnych inicjatyw i projektów - ku uciesze Czytelników i mieszkańców regionu.

Ps. Już dziś zapraszamy na wydarzenia, jakie będą miały w miejskiej bibliotece publicznej:

[Spotkanie autorskie Katarzyny Drogi](#) - 21 maja

[Spotkanie miłośników poezji](#) - 11 czerwca

Katarzyna Miszczuk